Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit t€ klasifikuara sipas natyrés

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2015 Viti 2014
1 |Té ardh ktiviteti i shfrytézimit
€ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimi i 21,284,687
2 Ndryshimi né inventarin e produkteve t€ gatshme dhe prodhimit
né proces 2 170,088
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
4 |Té& ardhura t€ tjera t& shfrytézimit 4
5 |Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme
5 (13,614,702)
" s iale t& k
1 |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 51 (12329312)
2 |'Té iera shpenzi
s apenaime 52 (1,285,390)
6 |Shpenzime t& lit
penzime t€ persone p 4,330,527)
‘1 |Paga dhe shpérbli
{ThgLCiRpeme 6.1 (3,705,062)
, |Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore ( paragitur vecmas
“ |nga shpenzimet pér pensionet ) 6.2 (625,465)
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 5
Shy ime ko i dh izimi
8 penzime konsumi dhe amortizimi 8 (18.412)
9 |Shpenzime t€ tjera shfrytézimi 5 (606,649)
10 |Té ardhura t€ tjera -
1 |Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paraqitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekomomike brenda grupit) S
, | T€ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
~ | (paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 109
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
(paraqitur vecmas te ardhurat nga njésia ekonomike brenda grupit) -
1 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare €
mbajtura si aktive afatshkurtra 11 -
12 |Shpenzime financiare 2
|Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vecmas
fshpenzirnet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 121 .
s — 4
2 3Shpenzune té tjera financiare 122 .
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 3 K
Fitimi/H j imit (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)
14 itimi/Humbja para tatimit (1 ) 1 2,884,435
15 [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
15 (432,665)
1 |Shpenzimi aktual 1 tatimit mbi fitimin 151 (432,665)
2 |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 152 .
3 |Pjesa e tatim fitimit t€ pjesémarrjeve 155 .
Fitimi/Humbi o
16 |Fitimi/Humbja e vitit i 2451770
17 |Fitimi/Humbja pér: -
1 JPtonarét e njésisé ekonomike mémé 171 .
2 ;Interesat jo-kontrolluese 172 ) .
7]




